
11/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=963070&tipo=t 1/3

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021
 

Às 10:43 horas do dia 11 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70000013172021-45,
Pregão nº 00008/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO EXTRUSADA MULTICOMPONENTE LAMINADA PARA EQUINOS ADULTOS,
Características Mínimas: Descrição do produto: 90% do produto extrusada, com partículas de 3 a 5mm, recoberto por
melaço líquido (mínimo de 2% e máximo de 5%). 10% do produto laminado e peletizado, sendo aveia, cevada e linhaça
laminada (mínima de 3,5% e máxima de 6%), e coast cross peletizado (mínima de 3% e máxima de 5%). Composição
básica do produto: Aveia (grão laminado mínima de 2% e máxima de 6% na composição),carbonato de cálcio (mínima de
1% e máxima de 3% na composição), cevada (mínima de 1% e máxima de 3% na composição), cloreto de sódio (sal
comum, mínima de 0,25% máxima de 0,5% na composição), farelo de glúten de milho (mínima de 2% máxima de 5%
na composição), farelo de linhaça (mínima de 1% e máxima de 2% na composição), farelo de soja (mínima de 5% e
máxima de 15% na composição), farelo de trigo (mínima de 10% e máxima de 40% na composição), feno de coast cross
(mínima de 1% e máxima de 5% na composição), fosfato bicálcico (mínima de 0,5% e máxima de 2% na composição),
linhaça (mínima de 0,5% e máxima de 1% na composição), melaço (mínima de 3% e
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 66.217,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA , pelo melhor lance de R$
66.217,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
13:28:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D PRONTO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ/CPF: 39.248.098/0001-36,

Melhor lance: R$ 66.217,5000

Homologado 11/08/2021
10:43:20

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

 
Item: 2
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO EXTRUSADA MULTICOMPONENTE LAMINADA PARA EQUINOS ADULTOS,
Características Mínimas: Descrição do produto: 90% do produto extrusada, com partículas de 3 a 5mm, recoberto por
melaço líquido (mínimo de 2% e máximo de 5%). 10% do produto laminado e peletizado, sendo aveia, cevada e linhaça
laminada (mínima de 3,5% e máxima de 6%), e coast cross peletizado (mínima de 3% e máxima de 5%). Composição
básica do produto: Aveia (grão laminado mínima de 2% e máxima de 6% na composição),carbonato de cálcio (mínima de
1% e máxima de 3% na composição), cevada (mínima de 1% e máxima de 3% na composição), cloreto de sódio (sal
comum, mínima de 0,25% máxima de 0,5% na composição), farelo de glúten de milho (mínima de 2% máxima de 5%
na composição), farelo de linhaça (mínima de 1% e máxima de 2% na composição), farelo de soja (mínima de 5% e
máxima de 15% na composição), farelo de trigo (mínima de 10% e máxima de 40% na composição), feno de coast cross
(mínima de 1% e máxima de 5% na composição), fosfato bicálcico (mínima de 0,5% e máxima de 2% na composição),
linhaça (mínima de 0,5% e máxima de 1% na composição), melaço (mínima de 3% e
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.750 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22.072,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %



11/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=963070&tipo=t 2/3

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA , pelo melhor lance de R$
22.072,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
13:28:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D PRONTO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ/CPF: 39.248.098/0001-36,

Melhor lance: R$ 22.072,5000

Homologado 11/08/2021
10:43:20

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

 
Item: 3
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO EXTRUSADA INICIAL PARA LARVAS DE PEIXE, Vitamina C Mínima: 500 mg, Proteína
bruta variando entre 45% e 55%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 525 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.268,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA , pelo melhor lance de R$
4.268,2500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
13:28:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D PRONTO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ/CPF: 39.248.098/0001-36,

Melhor lance: R$ 4.268,2500

Homologado 11/08/2021
10:43:20

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

 
Item: 4
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO EXTRUSADA PARA CRESCIMENTO PEIXE, Vitamina C Mínima: 300 mg/kg, Proteína
Bruta Mínima: 32%, pellet medindo de 4 a 6 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 18.792,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA , pelo melhor lance de R$
15.305,4800 , com valor negociado a R$ 15.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
13:28:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D PRONTO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ/CPF: 39.248.098/0001-36, Melhor

lance: R$ 15.305,4800, Valor Negociado: R$ 15.300,0000

Homologado 11/08/2021
10:43:20

ROSSI
DA

SILVA
ARAUJO

 
Item: 5
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO EXTRUSADA PARA CRESCIMENTO PEIXE, Vitamina C Mínima: 300 mg/kg, Proteína
Bruta Mínima: 32%, pellet medindo de 6 a 8 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=963070&tipo=t 3/3

Quantidade: 1.650 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6.699,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA , pelo melhor lance de R$
6.699,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
13:28:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D PRONTO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ/CPF: 39.248.098/0001-36,

Melhor lance: R$ 6.699,0000

Homologado 11/08/2021
10:43:21

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

 
Item: 6
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO EXTRUSADA PARA CRESCIMENTO PEIXE, Vitamina C Mínima: 300 mg/kg, Proteína
Bruta Mínima: 40 a 45%, pellet de 1,5mm a 2,6mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5.831,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 , com valor
negociado a R$ 5.831,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
13:28:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETMAX PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11, Melhor lance: R$

6.700,0000, Valor Negociado: R$ 5.831,0000

Homologado 11/08/2021
10:43:21

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Fim do documento


